
 

 

 
 

 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ         
Rada Jihomoravského kraje          
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

 

 
 
Zadávací dokumentace veřejné zakázky na služby 

 
 

 

„Branding Jihomoravského kraje a města Brna“ 

  

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Rada města Brna 
Dominikánské nám. 196/1, 
602 00 Brno 



 

 

Část 1 zadávací dokumentace - Obchodní podmínky* 
 
POKYNY PRO ÚČASTNÍKA:* 
Tyto obchodní podmínky jsou pro účastníka závazné a účastník je povinen je zapracovat do 
návrhu smlouvy předkládaného v rámci nabídky na realizaci veřejné zakázky. Obsah 
obchodních podmínek může účastník při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde 
to vyplývá z textu obchodních podmínek.* 

* tento text není součástí Smlouvy o propagaci Jihomoravského kraje a města Brna 
prostřednictvím letecké dopravy, účastník jej vymaže! 
 

Smlouva o poskytnutí služeb 
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

I. 
Smluvní strany 

 
Jihomoravský kraj Jihomoravský kraj 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
Jednající: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského 

kraje  
Kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
Mgr. Dana Megová, právník odboru regionálního rozvoje 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

IČ: 
číslo účtu:  

70888337 
35-1425820287/0100 

Tel. 541 651 341, 541 651 338 
E-mail 
(dále jen „Objednatel 1“) 

orr@kr-jihomoravsky.cz; megova.dana@kr-
jihomoravsky.cz 

(dále jen „dodavatel“) 
 
 

Statutární město Brno  
Sídlo: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 
Jednající: Ing. Petrem Vokřálem, primátorem  
Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Holík, vedoucí Kanceláře primátora města Brna 

Ing. MgA. Barbora Podhrázská, vedoucí Oddělení marketingu a 
propagace KMSM 

IČ: 
číslo účtu: 

44992785 
111019222/0800 

Tel. 542 172 205, 542 172 206 

E-mail 
(dále jen „Objednatel 2“) 

holik.ondrej@brno.cz, podhrazska.barbora@brno.cz 

 

 
(Objednatel 1 a Objednatel 2 dále také jen „Objednatelé“) 



 

 

 
 
BRITISH MIDLAND REGIONAL LIMITED 
jednající/zastoupený:  Paul Roberts 
zapsaná: podle práva Skotska, reg. č. SC104657 
se sídlem: Aberdeen Airport East, Wellheads Drive, Dyce, Aberdeen, AB21 

7EU, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
s místem podnikání: Pegasus Business Park, Herald Way, East Midlands Airport, 

Castle Donington, DE74 2TU 
kontaktní osoba   
bankovní spojení:   
č.ú.:     
tel.:     
e-mail:     
(dále jen „dodavatel“)  
 
POKYNY PRO ÚČASTNÍKA: při zpracování návrhu na uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb 
účastník doplní požadované údaje a očísluje stránky smlouvy. 

 
 

II. 
Preambule 

 
1. Objednatelé hodlají zvýšit návštěvnost v Jihomoravském kraji a také zajistit komfort 

obyvatelům Jihomoravského kraje a lidem pracujícím nebo navštěvujícím Jihomoravský 
kraj, zejména z pracovních důvodů, aby využili leteckého spojení z města Brna. 

2. Objednatelé mají zájem na zviditelnění regionu jižní Morava, tj. Jihomoravského kraje a 
města Brna, a proto hodlají vyhlásit veřejnou zakázku „Branding Jihomoravského kraje a 
města Brna“, jejímž předmětem je zejména: 

a) zviditelnění Jihomoravského kraje a města Brna formou jejich propagace na ploše 
letadla polepem log kraje a města,  

b) šíření povědomí o Jihomoravském kraji a městu Brnu pojmenováním letadla 
názvy těchto subjektů,  

c) realizací propagace Jihomoravského kraje a města Brna na letecké dopravy na 
lince Brno – Mnichov, zejména formou direct mailingu konkrétním vybraným 
adresátům a formou další propagace (inzerce v palubním časopise) a 

d) realizací propagace města Brna v rámci značky Brno Fair City (distribuce průvodce 
programem Brno Fair City dodané objednatelem 2 na každou sedačku linky (od 
10. 9. do 15. 10. 2017), reklamní banner na webových stránkách dodavatele (od 
10. 9. do 15. 10. 2017). 
 

za podmínek stanovených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

3. Společnost BRITISH MIDLAND REGIONAL LIMITED, obchodní společnost zapsaná podle 
práva Skotska, reg. č. SC104657 a se sídlem Aberdeen Airport East, Wellheads Drive, 
Dyce, Aberdeen, AB21 7EU, Spojené království Velké Británie a Severního Irska a místem 



 

 

podnikání Pegasus Business Park, Herald Way, East Midlands Airport, Castle Donington, 
DE74 2TU (dále jen „BMI” nebo „BMRL“) je  nositelem výhradního práva k realizaci 
uvedeného předmětu plnění, protože provozuje leteckou linku Brno – Mnichov a je 
vlastníkem letadel, na jejichž ploše a palubě Jihomoravský kraj a město Brno hodlají 
realizovat propagaci a které hodlají pojmenovat. Stejně tak pouze společnost BMRL 
může nejefektivněji provést propagaci letecké linky Brno – Mnichov, zejména formou 
direct mailingu. 

 
III. 

Účel a předmět smlouvy 
 

1. Účelem a předmětem této smlouvy je zviditelnění regionu jižní Morava, tj. 
Jihomoravského kraje a města Brna, za podmínek dále stanovených touto smlouvou a 
její přílohou č. 1 (dále jen „služba“). 
 

2. Služba pro Objednatele proběhne zejména ve formě/prostřednictvím: 
 
a) zviditelnění Jihomoravského kraje a města Brna formou jejich propagace na ploše 

letadla polepem log kraje a města,  
b) šíření povědomí o Jihomoravském kraji a městu Brnu pojmenováním letadla 

názvy těchto subjektů,  
c) realizací propagace Jihomoravského kraje a města Brna na letecké dopravy na 

lince Brno – Mnichov, zejména formou direct mailingu konkrétním vybraným 
adresátům a formou další propagace (inzerce v palubním časopise) a 

d) realizací propagace města Brna v rámci značky Brno Fair City (distribuce průvodce 
programem Brno Fair City dodané objednatelem 2 na každou sedačku linky (od 
10. 9. do 15. 10. 2017), reklamní banner na webových stránkách dodavatele (od 
10. 9. do 15. 10. 2017). 

 
3. Dodavatel se zavazuje zajistit službu v souladu s Přílohou č. 1 smlouvy, pokud 

Objednatelé obsah Přílohy č. 1 předem odsouhlasí. V opačném případě se dodavatel 
zavazuje zajistit službu v rozsahu a kvalitě, na jaké se předem dodavatel a Objednatelé 
dohodnou, a kterou připojí jako přílohu této smlouvy a její nedílnou součást. Sjednaný 
rozsah a kvalita služby je pro dodavatele závazná. 
  

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

1. Za podmínek sjednaných touto smlouvou se dodavatel zavazuje zajistit službu 
a Objednatelé se zavazují za řádně zajištěnou službu uhradit dodavateli dohodnutou 
cenu. 

 
2. Při zajištění služby dle této smlouvy postupuje dodavatel samostatně. Při zajišťování 

služby se dodavatel zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy. 
 



 

 

3. Objednatelé jsou oprávněni kdykoliv v průběhu zajišťování služby kontrolovat kvalitu, 
způsob provedení a soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě 

 
4. Dodavatel je povinen v průběhu zajišťování služby počínat si tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil Objednatelům škodu nebo nepoškodil jejich dobré jméno. 
 
5. Dodavatel odpovídá v průběhu zajišťování služby za škody způsobené porušením svých 

povinností z této smlouvy. 
 
6. Dodavatel se zavazuje dodržet podmínky a zásady pro použití znaku, vlajky a loga 

Jihomoravského kraje, se kterými se seznámil na webových stránkách Jihomoravského 
kraje http://www.kr-jihomoravsky.cz/ v odkazu Symbolika Jihomoravského kraje a 
podmínky a zásady pro použití znaku, vlajky a loga statutárního města Brna, se kterými se 
seznámil na webových stránkách města Brna http://www.brno.cz/logo. 

 
7. Objednatelé si vyhrazují právo požadovat po dodavateli poskytnutí dalších služeb (právo 

opce). Objednatelé si vyhrazují uplatnit právo opce vůči dodavateli na základě písemného 
pokynu zástupců obou Objednatelů odeslaného dodavateli nejpozději do 12. 1. 2018. 
Předmětem práva opce je právo na poskytnutí dodatečné realizace propagace zejména 
opakováním a rozšířením direct mailingu dle čl. III odst. 2 písm. c) této smlouvy. 

 
8. Objednatelé se zavazují dodat grafický návrh polepu prezentace, dle čl. III. odst. 2 písm. 

a) a dodavatel se zavazuje zajistit ostatní služby související s plněním dle čl. III. odst. 2 
písm. a) smlouvy. 

 
9. Dodavatel se zavazuje doručit objednatelům: 

 
a) zprávu o realizaci části plnění – propagace na ploše letadla polepem log kraje a města 

a pojmenování letadel Jihomoravský kraj a statutární město Brno – po realizaci 
polepu letadel a po slavnostním ceremoniálu, na kterém dojde k pojmenování letadel 
– po realizaci těchto částí plnění, 

b) ekonomickou analýzu provozu linky od 1. 8. 2017 - nejpozději do 30. 11. 2017. 
 
 

V. 
Doba a místo plnění 

 
1. Termín zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
2. Termín dokončení plnění: do 31. 12. 2017, pokud si Objednatelé vyžádají plnění dle práva 

opce do 31. 3. 2018. 
 

3. Místa plnění: plocha a paluba letadel společnosti BMRL na letecké lince Brno – Mnichov, 
další místa plnění dle přílohy č. 1. 

 
 

 



 

 

VI. 
Cena služby 

Celková cena za poskytnutí služby je sjednána celkovou částkou 500.000 EURO bez 
DPH; 
 

Z celkové ceny se Objednatelé zavazují uhradit maximálně 77 % celkové částky při řádném a 
včasném plnění předmětu smlouvy dle čl. III odst. 2 písm. a), b) a c). 
Zbylých 23 % celkové částky sjednávají smluvní strany jako právo opce Objednatelů a 
Objednatelé uhradí tuto část ceny služby pouze za předpokladu, že vyzvou dodavatele 
k dodatečnému plnění dle čl. III odst. 2 písm. c) – dodatečné realizaci propagace zejména 
opakováním a rozšířením direct mailingu na základě pokynu Objednatelů, dle čl. IV odst. 7 
této smlouvy. 

   
POKYNY PRO ÚČASTNÍKA: při zpracování návrhu na uzavření Smlouvy o poskytnutí služeb 
doplní účastník požadované údaje. 

 
 

VII. 
Platební podmínky 

1. Objednatel 1 a Objednatel 2 bude každý hradit 50 % celkových výdajů služby v rozsahu 
skutečných výdajů, a to na základě samostatných a oddělených faktur vystavovaných 
dodavatelem pro každého objednatele zvlášť. 
  

2. Cena služby sjednaná v čl. VI. je splatná v šesti splátkách, a to: 
a) 1. a 2. splátka v celkové výši 40 % z ceny služby dle čl. III odst. 2 písm. a), b) a c)  (bez 

zahrnutí ceny služby na základě práva opce) na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené dodavatelem po realizaci části plnění dle čl. III odst. 2 písm. a) a b) (20 % 
z celkové ceny služby uhradí Objednatel 1 a 20 % z celkové ceny služby uhradí 
Objednatel 2); Podkladem pro vystavení faktury je Objednateli podepsaný protokol o 
předání a převzetí plnění; 

b) 3. a 4. splátka ve výši 20 % z celkové ceny služby dle čl. III odst. 2 písm. a), b) a c) (bez 
zahrnutí ceny služby na základě práva opce) na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené dodavatelem do 31. 10. 2017 (10 % z celkové ceny služby uhradí 
Objednatel 1 a 10 % z celkové ceny služby uhradí Objednatel 2). Podkladem pro 
vystavení faktury je Objednateli podepsaný protokol o předání a převzetí plnění 
realizovaného do 31. 10. 2017; 

c) 5. a 6. splátka ve výši 20 % z celkové ceny služby dle čl. III odst. 2 písm. a), b) a c) (bez 
zahrnutí ceny služby na základě práva opce) na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené dodavatelem do 30. 11. 2017 (10 % z celkové ceny služby uhradí 
Objednatel 1 a 10 % z celkové ceny služby uhradí Objednatel 2). Podkladem pro 
vystavení faktury je Objednateli podepsaný protokol o předání a převzetí plnění 
realizovaného do 30. 11. 2017, 

d) 7. a 8. splátka ve výši 20 % z celkové ceny služby dle čl. III odst. 2 písm. a), b) a c) (bez 
zahrnutí ceny služby na základě práva opce) na základě daňového dokladu – faktury 
vystavené dodavatelem do 15. 12. 2017 (10 % z celkové ceny služby uhradí 
Objednatel 1 a 10 % z celkové ceny služby uhradí Objednatel 2). Podkladem pro 



 

 

vystavení faktury je Objednateli podepsaný protokol o předání a převzetí plnění 
realizovaného do 15. 12. 2017; 

e) 9. a 10. splátka na základě práva opce (pokud Objednatelé vyzvou dodavatele 
k dodatečné realizaci plnění) na základě daňového dokladu – faktury vystavené 
dodavatelem do 14 dnů od řádného dokončení a převzetí plnění na základě práva 
opce Objednateli (50 % z ceny odpovídající službám na základě práva opce uhradí 
Objednatel 1 a 50 % z ceny odpovídající službám na základě práva opce uhradí 
Objednatel 2). Podkladem pro vystavení faktury je Objednateli podepsaný protokol o 
předání a převzetí plnění. 

 
3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového 

dokladu stanovené platnými právními předpisy. Faktura bude mít zejména tyto 
náležitosti: 
a) označení a číslo, 
b) označení smluvních stran, 
c) důvod fakturace, popis práce, přesné označení zakázky, 
d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) částka k úhradě. 

 
4. Datum splatnosti faktury činí 14 dnů od data doručení faktury objednateli. Za den 

doručení faktury se pokládá den uvedený na otisku doručovacího razítka podatelny 
objednatele. Pokud poslední den lhůty úhrady faktury vychází na den pracovního volna 
nebo pracovního klidu, je dnem rozhodným pro úhradu nejbližší následující pracovní den. 
Objednatel je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

 
VIII. 

Poskytnutí služby 
1. Činnosti a úkony dodavatele dle této smlouvy se považují za provedené, byly-li 

provedeny v celém rozsahu podle této smlouvy. 
 
2. Závazek dodavatele poskytnout službu je splněn jejím řádným dokončením, tedy 

provedením všech činností a úkonů, které jsou součástí služby dle této smlouvy a její 
přílohy č. 1. 

 
 

IX. 
Sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Bude-li Objednatel 1 nebo Objednatel 2 v prodlení s úhradou faktury-daňového dokladu, 
je dodavatel oprávněn účtovat Objednateli 1 nebo Objednateli 2 úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení až do doby zaplacení a objednatel 
je povinen takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit. 



 

 

 
2. Bude-li dodavatel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy, je 

Objednatel 1 i Objednatel 2 oprávněn požadovat na dodavateli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 5 % (každý Objednatel) z celkové sjednané ceny služby za každé jednotlivé 
porušení této smlouvy a dodavatel se zavazuje tuto smluvní pokutu zaplatit. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele 1, resp. Objednatele 2 na náhradu 
škody. 

 
3. Smluvní pokuty a úroky dle této smlouvy jsou splatné na základě písemné výzvy 

oprávněné smluvní strany doručené straně povinné. V případě pochybností o doručení 
výzvy k zaplacení smluvní pokuty a úroků z prodlení dle této smlouvy se má za to, že 
povinná smluvní strana si písemnou výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení dle této smlouvy převzala 5. pracovní den poté, co listovní zásilka obsahující 
výzvu na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení dle této smlouvy byla 
oprávněnou smluvní stranou předána držiteli poštovní licence k poštovní přepravě. 
V případě prodlení povinné smluvní strany se zaplacením smluvní pokuty je oprávněná 
smluvní strana oprávněna ke smluvní pokutě účtovat běžný úrok z prodlení. 

 
4. K zániku závazků smluvních stran z této smlouvy dochází kromě jejich řádného splnění 

také dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy. 

 
5. Od této smlouvy lze odstoupit v případě podstatného porušení povinností jednou 

smluvní stranou, jestliže je toto porušení povinnosti označeno za podstatné touto 
smlouvou nebo zákonem. Odstoupení musí mít písemnou formu a je účinné ode dne 
následujícího po doručení odstoupení všem ostatním smluvním stranám. 
V pochybnostech se má za to, že písemné oznámení bylo doručeno pátým dnem poté, co 
listovní zásilka obsahující odstoupení od smlouvy byla předána držiteli poštovní licence 
k poštovní přepravě. V odstoupení musí být uveden důvod, pro který strana od smlouvy 
odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod spatřován. Odstoupením 
od smlouvy jednou smluvní stranou se smlouva ruší ode dne následujícího po doručení 
odstoupení všem ostatním smluvním stranám. 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména 

nedodržení dohodnutého předmětu plnění nebo jeho části. 
 
7. Poruší-li jedna ze smluvních stran podstatným způsobem smluvní povinnosti, jsou ostatní 

smluvní strany oprávněny od této smlouvy odstoupit a požadovat na smluvní straně, 
která podstatným způsobem smluvní povinnosti porušila, náhradu vzniklé škody. 

 
8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků 

z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že 
mají trvat i po odstoupení (zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění 
poskytnutá před účinností odstoupení). 

 
 



 

 

XI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Objednatel 1 a Objednatel 2 jsou povinni dodržovat povinnost vyplývající ze 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen ZZVZ). 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze měnit pouze uzavřením dodatku k této 

smlouvě, a to ve stejné formě, v jaké byla smlouva uzavřena. 
 

3. Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na 
uveřejnění smlouvy v registru smluv podá Objednatel 1. 

 
4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Objednatele 1 a Objednatele 2 dodavatel 

prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě 
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění). Tím není 
dotčeno ustanovení § 218 ZZVZ. 
  

5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 – specifikace plnění a příloha č. 2 - Doklad 
prokazující, že společnost BMRL je výlučným nositelem práva k realizaci předmětné 
veřejné zakázky. 
POKYNY PRO ÚČASTNÍKA: účastník doplní přílohy č. 1 a 2 k návrhu na uzavření Smlouvy o 
poskytnutí služeb jako součást své nabídky 

 
6. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smlouva je 

uzavřena dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

7. Smlouva je vyhotovena v 6 stejnopisech, ve 3 v anglickém jazyce a 3 v českém jazyce, kdy 
každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení v anglickém a českém jazyku. 
 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly 
a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými 
podpisy. 

  



 

 

 
Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 14. 9. 2017 na 32. schůzi 
usnesením č. 2453/17/R32 
 
Doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
Tato smlouva byla schválena Radou města Brna na R7/132 schůzi dne 12. 9. 2017.  
 
 

V Brně dne 20. 9. 2017                     V Brně  dne 14. 9. 2017 
 
 
 
 
 ………………………. ………………………. 
 Jihomoravský kraj Statutární město Brno 
 
 
 
 
V Derby dne 17. 7. 2017              
 
 
 
 
 ……………………….  
 BRITISH MIDLAND REGIONAL LIMITED 
  


